
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/12/2020 | Edição: 250 | Seção: 2 | Página: 30

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco/Campus Recife

PORTARIAS DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,

nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página

1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, considerando o Inciso I, art. 7º do Decreto nº 7.312/2010 e o Edital de

abertura nº 148/2018-IFPB, em seu subitem 19.1, publicado no DOU em 31/12/2018, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

integrante da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, os(as) candidatos(as)

aprovados(as) em concurso público e homologados(as) através do Edital nº 207/2019-IFPB, de 26 de

dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União em 27 de dezembro de 2019, seção 3, página 73, e

considerando que a lotação dos(as) candidato(as) ocorrerá no ato da posse, e que a posse dos(as)

candidato(as) ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da

União, nos termos do art. 13, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, conforme abaixo:

Nº 1.394 - HERICK TALLES QUEIROZ LEMOS, no Eixo CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS

(Código 06), Classe/Padrão D-101, em regime de Dedicação Exclusiva, na vaga decorrente da

aposentadoria de HELENO SILVA DE LIMA, Portaria nº 538, DOU de 15/05/2020, seção 2, pág. 26, código

da vaga nº 0648246.

Nº 1.395- JOÃO PAULO SILVINO BELO DA SILVA, no Eixo CONTROLE E PROCESSOS

INDUSTRIAIS (Código 07), Classe/Padrão D-101, em regime de Dedicação Exclusiva, na vaga decorrente

da aposentadoria de MIRTES MAHON MATTAR, Portaria nº 186, DOU de 18/02/2019, seção 2, pág. 36,

código da vaga nº 0212573.

Nº 1.396- BEMIELISON GLETSON DA SILVA BEZERRA, no Eixo CONTROLE E PROCESSOS

INDUSTRIAIS (Código 07), Classe/Padrão D-101, em regime de Dedicação Exclusiva, na vaga decorrente

de exoneração de GABRIEL DE ALBUQUERQUE VELOSO AZUIRSON, Portaria nº 860, DOU de

26/08/2020, seção 2, pág. 16, código da vaga nº 0685473.

Nº 1.397- MARIA AMÉLIA DA SILVA COSTA, no Eixo DIDÁTICA (Código 09), Classe/Padrão D-101,

em regime de Dedicação Exclusiva, na vaga decorrente da aposentadoria de REJANE PEREIRA DE SA

FERREIRA, Portaria nº 1.434, DOU de 31/10/2019, seção 2, pág. 29, código da vaga nº 0212797.

Nº 1.398- DANIEL DOS ANJOS SILVA, no Eixo FÍSICA (Código 16), Classe/Padrão D-101, em

regime de Dedicação Exclusiva, na vaga decorrente da aposentadoria de JOSÉ RICARDO OLIVEIRA,

Portaria nº 197, DOU de 19/02/2019, seção 2, pág. 37, código da vaga nº 0348771.

Nº 1.399- EMERSON DA SILVA FREITAS, no Eixo INFRAESTRUTURA (Código 20), Classe/Padrão

D-101, em regime de Dedicação Exclusiva, na vaga decorrente da aposentadoria de IVALDA DE

ALBUQUERQUE LIMA, Portaria nº 548, DOU de 20/05/2020, seção 2, pág. 16, código da vaga nº 0348830.

Nº 1.400 - KILDENBERG KAYNAN FELIX NUNES, no Eixo INFRAESTRUTURA (Código 20),

Classe/Padrão D-101, em regime de Dedicação Exclusiva, na vaga decorrente da aposentadoria de

MARISMENIA DE SIQUEIRA CAMPOS MOURA, Portaria nº 746, DOU de 24/07/2020, seção 2, pág. 14,

código da vaga nº 0348845.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JÚNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


